

DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE ORINDIÚVA

Conforme Lei Municipal nº 1.295, de 11 de fevereiro de 2015

Terça-feira, 14 de janeiro de 2025

Ano XI | Edição nº 2011

Página 2 de 2

PODER LEGISLATIVO

Licitações e Contratos

Dispensas

DISPENSA DE LICITAÇÃO № 02/2025.

A Câmara Municipal de Orindiúva, torna público que, em despacho proferido no Processo Administrativo nº 38/2024, o Sr. Presidente reconheceu ser dispensável a realização de licitação para aquisição de álbum de fotos, no valor global de R\$ 71,31 (setenta e um reais e trinta e um centavos), conforme proposta da empresa K O MARTIN FOTO, inscrita no CNPJ sob o nº 19.555.907/0001-45.

Fundamento: Lei nº 14.133/21, art. 75, inciso II.

DISPENSA DE LICITAÇÃO № 03/2025.

A Câmara Municipal de Orindiúva, torna público que, em despacho proferido no Processo Administrativo nº 36/2024, o Sr. Presidente reconheceu ser dispensável a realização de licitação para aquisição de fio paralelo e mouse sem fio a fim de atender a demanda da Câmara Municipal de Orindiúva/SP, no valor global de R\$ 494,99 (quatrocentos e noventa e quatro reais e noventa e nove centavos), conforme propostas das empresas: ELETRO LIDER RIO PRETO LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 56.942.270/0001-76, para o item 1, e LOGITECH DO BRASIL COMERCIO DE ACESSORIOS DE INFORMATICA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 08.573.862/0001-15, para o item 2.

Fundamento: Lei nº 14.133/21, art. 75, inciso II.

Editais

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA SESSÃO LEGISLATIVA EXTRAORDINÁRIA

RAFAEL GUILHERME RODRIGUES DIAS, Presidente da Câmara Municipal de Orindiúva, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, e atendendo à solicitação do Poder Executivo Municipal, formulada nos Ofícios nº 08/2025, 09/2025 e 10/2025, com fundamento legal no art. 76, inc. XXX, c/c art. 34, ambos da Lei Orgânica do Município, bem como no art. 150 c/c art. 165, ambos do Regimento Interno da Câmara, CONVOCA os Senhores Vereadores e servidores dos setores pertinentes desta Edilidade, para a Primeira Reunião Extraordinária deliberativa do ano de 2.025, a realizar-se no edifício sede do Poder Legislativo, às 16h00min do dia 16 de janeiro de 2.025, com a finalidade de apreciar, em regime de urgência, as seguintes matérias:

- · Projeto de Lei Ordinária nº 01, de 13 de janeiro de 2.025, que "Dispõe sobre a criação de nova vaga de cargo já existente e dá outras providências";
- · Projeto de Lei Ordinária nº 02, de 13 de janeiro de 2.025, que "Dispõe sobre a Revisão Geral Anual de que trata o inciso X do art. 37 da Constituição Federal e dá

outras providências";

· Projeto de Lei Complementar nº 01, de 13 de janeiro de 2.025, que "Dispõe sobre a criação de cargos de provimento efetivo, no Quadro do Magistério Público Municipal de Orindiúva-SP, que passam a integrar a Lei Complementar nº 1.438, de 26 de setembro de 2018, e dá outras providências".

Câmara Municipal de Orindiúva (SP), 14 de janeiro de 2.025.

RAFAEL GUILHERME RODRIGUES DIAS Presidente da Câmara

CRONOGRAMA DAS SESSÕES ORDINÁRIAS

PRIMEIRO ANO LEGISLATIVO DA DÉCIMA QUINTA LEGISLATURA

CÂMARA MUNICIPAL DE ORINDIÚVA ESTADO DE SÃO PAULO

SESSÃO	DIA	MÊS
1ª	11	FEVEREIRO
2ª	25	FEVEREIRO
3ª	11	MARÇO
4ª	25	MARÇO
5ª	08	ABRIL
6ª	22	ABRIL
7ª	13	MAIO
88	27	MAIO
92	10	JUNHO
10ª	24	JUNHO
11ª	12	AGOSTO
12ª	26	AGOSTO
13ª	09	SETEMBRO
14ª	23	SETEMBRO
15ª	14	OUTUBRO
16ª	29	OUTUBRO
17ª	11	NOVEMBRO
18ª	25	NOVEMBRO
19 ^a	09	DEZEMBRO

 Obs.: as Sessões terão início às 19h00min.
 Câmara Municipal de Orindiúva (SP), 14 de janeiro de 2.025.

RAFAEL GUILHERME RODRIGUES DIAS - Presidente da Câmara -

Município de Orindiúva - SP